
28 – São Paulo, 60  (218) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 25 de novembro de 2015

5. LOCAL: UNINOVE, Unidade Memorial, Auditório. R. Dr. 
Adolfo Pinto, 109, BARRA FUNDA - São Paulo, SP - Brasil - 
01156-050

6. DATA/HORÁRIO:
27/11 – Sexta-feira – das 9h às 12h – DREs Butantã, 

Campo Limpo, Capela do Socorro, Freguesia do Ó, Ipiranga e 
Pirituba.

27/11 – Sexta-feira – das 14h às 17h – DREs Guaianases, 
Itaquera, Jaçanã/Tremembé, Penha, São Miguel Paulista, Santo 
Amaro e São Mateus.

7. Dispensa de Ponto: Os participantes no evento farão jus 
à dispensa de ponto, nos termos da Portaria SME nº 7.283, de 
24/11/15.

8. COORDENAÇÃO: Secretaria Municipal de Educação – 
Gabinete; Diretoria de Orientação Técnica – SME; Assessoria 
Especial – Programas Especiais da Secretaria Municipal de 
Educação.

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
18/11/2015, PÁGINA 34.

COMUNICADO Nº 1.591 DE 17/11/2015.
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
V - Público Alvo:
Assist. Técnico de Educação I, Assist. de Diretor de Escola, 

Coord. de Ação Cultural / Educacional, Coord. Pedagógico, 
Diretor de Divisão Técnica, Diretor de Escola, Prof. de Educação 
Infantil, Prof. Ed. Infantil e Ens. Fund. I, Prof. E.F. II e Médio, 
Supervisor Escolar, que atuam na rede direta, indireta e conve-
niada da Secretaria Municipal de Educação de São Paulo.

 DESPACHOS DO SECRETÁRIO
SME
2015-0.268.881-2 - EMEF Dom Paulo Rolim Loureiro – DRE 

São Miguel - Autorização para passeio fora do Município de 
São Paulo - Pela competência a mim delegada pelo artigo 1º, 
inciso IV, do Decreto nº 19.512, de 20/03/1984, e à vista de 
toda a instrução deste expediente, em especial da manifestação 
da Assessoria Jurídica de fls. retro, que adoto como razão de 
decidir, DOU POR AUTORIZADA, com fundamento no artigo 
47 da Lei n° 8.989/79, a saída do Município de São Paulo dos 
servidores listados à fl. 02, a fim de acompanhar os alunos da 
Banda Marcial na apresentação realizada no Rio de Janeiro, em 
18 de outubro de 2015.

2015-0.268.882-0 - EMEF Dom Paulo Rolim Loureiro – DRE 
São Miguel - Autorização para passeio fora do Município de 
São Paulo - Pela competência a mim delegada pelo artigo 1º, 
inciso IV, do Decreto nº 19.512, de 20/03/1984, e à vista de 
toda a instrução deste expediente, em especial da manifestação 
da Assessoria Jurídica de fls. retro, que adoto como razão de 
decidir, DOU POR AUTORIZADA, com fundamento no artigo 
47 da Lei n° 8.989/79, a saída do Município de São Paulo dos 
servidores listados à fl. 02, a fim de acompanhar os alunos da 
Banda Marcial na apresentação realizada no Rio de Janeiro, em 
18 de outubro de 2015.

 DESPACHO DO SECRETÁRIO
SME
2015-0.286.304-5 - Lourdes de Fatima Paschoaletto Pos-

sani - Afastamento com dispensa de ponto - À vista das infor-
mações constantes do presente processo e com fundamento no 
Decreto 48.743/07, CONSIDERO JUSTIFICADO o afastamento 
conforme elementos descrito em epígrafe, autorizado através 
do Despacho de fls. 09.

 DESPACHOS DO SECRETÁRIO
SME
2015-0.188.871-0 - Nelson Luiz Gimenes Galvão - Afas-

tamento com dispensa de ponto - À vista das informações 
constantes do presente processo e com fundamento no Decreto 
48.743/07, CONSIDERO JUSTIFICADO o afastamento conforme 
elementos descrito em epígrafe, autorizado por meio do Des-
pacho de fls. 18.

2015-0.243.518-3 - Lisandra Cortes Pingo - Afastamento 
com dispensa de ponto - À vista das informações constantes 
do presente processo e com fundamento no Decreto 48.743/07, 
CONSIDERO JUSTIFICADO o afastamento conforme elementos 
descrito em epígrafe, autorizado por meio do Despacho de 
fls. 13.

2015-0.217.514-9 - Luciano Galvão Damasceno - Afas-
tamento com dispensa de ponto - À vista das informações 
constantes do presente processo e com fundamento no Decreto 
48.743/07, CONSIDERO JUSTIFICADO o afastamento conforme 
elementos descrito em epígrafe, autorizado por meio do Des-
pacho de fls. 22.

2015-0.232.239-7 - Cristiano Rogerio Alcantara - Afas-
tamento com dispensa de ponto - À vista das informações 
constantes do presente processo e com fundamento no Decreto 
48.743/07, CONSIDERO JUSTIFICADO o afastamento conforme 
elementos descrito em epígrafe, autorizado por meio do Des-
pacho de fls. 22.

2015-0.228.039-2 - Camila Lopes Pereira - Afastamento 
com dispensa de ponto - À vista das informações constantes 
do presente processo e com fundamento no Decreto 48.743/07, 
CONSIDERO JUSTIFICADO o afastamento conforme elementos 
descrito em epígrafe, autorizado por meio do Despacho de 
fls. 12.

2015-0.157.106-7 - Maria da Conceição dos Santos França 
- Afastamento com dispensa de ponto - À vista das informações 
constantes do presente processo e com fundamento no Decreto 
48.743/07, CONSIDERO JUSTIFICADO o afastamento conforme 
elementos descrito em epígrafe, autorizado por meio do Des-
pacho de fls. 19.

2015-0.243.513-2 - Marcia Maria Tripodi - Afastamento 
com dispensa de ponto - À vista das informações constantes 
do presente processo e com fundamento no Decreto 48.743/07, 
CONSIDERO JUSTIFICADO o afastamento conforme elementos 
descrito em epígrafe, autorizado por meio do Despacho de 
fls. 13.

2015-0.176.679-8 - Martiniliano Souza Silva - Afastamento 
com dispensa de ponto - À vista das informações constantes do 
presente processo e com fundamento no Decreto 48.743/07, 
CONSIDERO JUSTIFICADO o afastamento conforme elementos 
descrito em epígrafe, autorizado por meio do Despacho de 
fls. 21. -

 DESPACHOS DO SECRETÁRIO
SME
2015-0.205.945-9 - Maria das Graças Fagundes Vasconce-

los - Afastamento com dispensa de ponto - DIR REG EDUC: PE 
- À vista dos elementos constantes neste processado, CONSIDE-
RO PREJUDICADO, o prosseguimento do presente.

2015-0.293.635-2 - Elaine Cristina Gasperini - CARGO: 
Coordenador Pedagógico - R.F.: 711.379.0 – vínculo 2 - CAT. 
FUNC.: Efetivo - DIR REG EDUC: PE - Afastamento com dispensa 
de ponto - EVENTO: XI Congresso IBOPE/UNESCO - PERÍODO: 
01 a 03/12/2015 - LOCAL: Louveira - SP - À vista das infor-
mações constantes do presente processo e com fundamento 
no Decreto nº 48.743/07, AUTORIZO o afastamento conforme 
elementos descritos em epígrafe, com prejuízo de funções, mas 
sem o de vencimentos, direitos e demais vantagens do cargo 
que exerce.

2015-0.276.005-0 - Silmar Leila dos Santos - CARGO: Prof. 
Ens. Fund. II e Médio - R.F.: 695.563.1 – vínculo 1 - CAT. FUNC.: 
Efetivo - DIR REG EDUC: PJ - Afastamento com dispensa de 
ponto - EVENTO: X EIDE – Encontro Ibero-americano de Educa-
ção - PERÍODO: 10 a 14/11/2015 - LOCAL: Araraquara - SP - À 
vista das informações constantes do presente processo, nota-
damente a manifestação de fls. 19, que adoto como razão de 

função de Professor Orientador de Informática Educativa, com 
prejuízo de funções e sem prejuízo de vencimentos e demais 
vantagens do cargo, na EMEF Governador Mario Covas, EH: 
161076150000000, a partir de 25/11/2015.

Port. 7270/2015 - 792.077.6, Vínculo 1, SILVANA REGINA 
DA SILVA SANTANA, Professor de Ensino Fundamental II e 
Médio para exercer a função de Professor Orientador de Sala de 
Leitura, com prejuízo de funções e sem prejuízo de vencimentos 
e demais vantagens do cargo, na EMEF Marechal Mallet, EH: 
161076147000000, a partir de 25/11/2015.

Port. 7271/2015 - 770.457.7, Vínculo 1, THAIS BORELLI 
MAMPRIN, Professor de Ensino Fundamental II e Médio, nos 
termos da Portaria SME nº 2.761 de 30 de abril de 2014, para 
exercer a função de Professor Orientador de Educação Integral, 
sem prejuízo de funções e sem prejuízo de vencimentos e 
demais vantagens do cargo, na EMEF Governador Mario Covas, 
EH: 161076150000000, a partir de 25/11/2015.

Diretoria Regional de Educação de Pirituba
Port. 7272/2015 - 721.253.4, Vínculo 1, HELENA MARIA 

CORREIA, Professor de Ensino Fundamental II e Médio para 
exercer a função de Professor Orientador de Informática Edu-
cativa, com prejuízo de funções e sem prejuízo de vencimentos 
e demais vantagens do cargo, no CEU EMEF Vila Atlântica, EH: 
161071540000200, a partir de 25/11/2015.

Port. 7273/2015 - 721.253.4, Vínculo 2, HELENA MARIA 
CORREIA, Professor de Ensino Fundamental II e Médio para 
exercer a função de Professor Orientador de Informática Edu-
cativa, com prejuízo de funções e sem prejuízo de vencimentos 
e demais vantagens do cargo, no CEU EMEF Vila Atlântica, EH: 
161071540000200, a partir de 25/11/2015.

Diretoria Regional de Educação do Ipiranga
Port. 7274/2015 - 792.261.2, Vínculo 1, BRUNO CINE RI-

BEIRO DO CARMO, Professor de Ensino Fundamental II e Médio 
para exercer a função de Professor Orientador de Informática 
Educativa, com prejuízo de funções e sem prejuízo de venci-
mentos e demais vantagens do cargo, na EMEBS Helen Keller, 
EH: 161068155000000, a partir de 25/11/2015.

FAZENDO CESSAR
Diretoria Regional de Educação de Freguesia / Bra-

silândia
Port. 7275/2015 - RF 623.316.3, Vínculo 2, ROSELI DO 

NASCIMENTO DE PAULA COSTA, Professor de Ensino Funda-
mental II e Médio, a pedido, os efeitos da Portaria nº 5563 
de S.M.E., DOC de 24/09/2014, pela qual o(a) Servidor(a) foi 
designado(a) para exercer a função de Professor Orientador 
de Educação Integral, na EMEF Senador Miltom Campos, EH: 
161070117000000, a partir de 01/09/2015.

Port. 7276/2015 - RF 593.512.1, Vínculo 6, SHEILA RIOS, 
Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental I, a 
pedido, os efeitos da Portaria nº 4725 de S.M.E., DOC de 
22/07/2015, pela qual o(a) Servidor(a) foi designado(a) para 
exercer a função de Professor de Recuperação Paralela - PRP, 
na EMEF Humberto Dantas, EH: 161070175000000, a partir de 
10/11/2015.

Port. 7277/2015 - RF 695.641.6, Vínculo 1, VALERIA OLIVIA 
ESTEVES DE SOUZA OLIVEIRA, Professor de Ensino Fundamen-
tal II e Médio, a pedido, os efeitos da Portaria nº 364 de S.M.E., 
DOC de 21/01/2015, pela qual o(a) Servidor(a) foi designado(a) 
para exercer a função de Professor Orientador de Informática 
Educativa, na EMEF Professora Joaninha Grassi Fagundes, EH: 
161070136000000, a partir de 08/10/2015.

Diretoria Regional de Educação do Butantã
Port. 7278/2015 - RF 794.213.3, Vínculo 1, MARY JANE 

CRUZ SANTOS, Professor de Educação Infantil e Ensino Fun-
damental I, a pedido, os efeitos da Portaria nº 1866 de S.M.E., 
DOC de 14/03/2015, pela qual o(a) Servidor(a) foi designado(a) 
para exercer a função de Professor de Recuperação Para-
lela - PRP, na EMEF Professora Daisy Amadio Fujiwara, EH: 
161079132000000, a partir de 30/10/2015.

Diretoria Regional de Educação do Ipiranga
PORTARIA N º 7279 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015 .
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando o disposto no Decreto nº 
51.778, de 14 de setembro de 2010,

RESOLVE:
Artigo 1º - INSTALAR uma Sala de Apoio e Acompanha-

mento à Inclusão - SAAI, junto à EMEF Celso Leite Ribeiro Filho.
Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.
PORTARIA N º 7280 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando o disposto no Decreto nº 
51.778, de 14 de setembro de 2010,

RESOLVE:
Artigo 1º - INSTALAR uma Sala de Apoio e Acompanhamen-

to à Inclusão - SAAI, junto à EMEF Cassiano Ricardo.
Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.
Diretoria Regional de Educação de Santo Amaro
PORTARIA N º 7282 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando o disposto no Decreto nº 
51.778, de 14 de setembro de 2010,

RESOLVE:
Artigo 1º - INSTALAR uma Sala de Apoio e Acompanha-

mento à Inclusão - SAAI, junto ao CEU EMEF Caminho do Mar.
Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.
DESIGNANDO
Diretoria Regional de Educação de São Mateus
Port. 7281/2015 - 789.549.6, Vínculo 1, FERNANDO CHA-

VES MATOS, Auxiliar Técnico de Educação, nos termos da 
Portaria SME 1.610 de 05 de março de 2014, para exercer 
a função de Secretário Acadêmico dos Polos de Apoio Pre-
sencial da Universidade Aberta do Brasil, com prejuízo de 
funções e sem prejuízo de vencimentos, no CEU São Rafael, EH: 
161080540000000, a partir de 25/11/2015.

 COMUNICADO Nº 1.601, DE 24 DE NOVEM-
BRO DE 2015

“DIÁLOGO COM O PROGRAMA SÃO PAULO INTEGRAL”
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 

atribuições, CONVOCA um representante da Equipe Gestora e 
um(a) Professor(a) de Educação Infantil e de Ensino Fundamen-
tal I ou Professor de Ensino Fundamental II e Médio em exercí-
cio nas Escolas Municipais de Ensino Fundamental – EMEFs e 
das Escolas Municipais de Ensino Fundamental e Médio – EME-
FMs, das Diretorias Regionais de Educação para participar do 
Encontro: “Diálogo com o Programa São Paulo Integral”.

1. JUSTIFICATIVA:
A fim de fortalecer o debate sobre o Programa “São Paulo 

Integral”, este encontro pretende oferecer espaço de diálogo 
para a gestão e para professores das Unidades Educacionais 
sobre o Programa atualmente sob consulta pública.

2. OBJETIVOS:
2.1. Expor a proposta do Programa São Paulo Integral;
2.2. Dialogar sobre Educação Integral em Tempo Integral 

proposta do Programa “São Paulo Integral”;
2.3. Sanar e debater as possíveis dúvidas sobre os docu-

mentos do Programa.
2.4. Registrar e considerar as contribuições oferecidas 

pelas equipes gestoras e professores ao Programa “São Paulo 
Integral”;

3. TEMA: Programa “São Paulo Integral”
4. DEBATEDORAS: Secretária Adjunta da Secretaria Muni-

cipal de Educação Professora Emília Cipriano; Coordenadora 
do setor de Programas Especiais e CEUs Maria Cecília Carlini 
Macedo Vaz.

739.623.6/1 CAROLINA DE MELLO BARBA AGPP
741.512.5/1 ANTONIO ADAILTON DE SANTANA AGENTE DE APOIO
741.517.6/1 DENILSON RODRIGUES CAIRES AGENTE DE APOIO
741.801.9/1 ALERTE DO NASCIMENTO AGENTE DE APOIO
781.865.3/1 LUCILA PACHECO LIMA AGENTE DE APOIO
787.513.4/1 NELSON GOMES DA SILVA ASSISTENTE DE SUPORTE TÉCNICO
790.164.0/1 SUELEIDE GOMES PEREIRA ASSISTENTE DE SUPORTE TÉCNICO
793.318.5/1 LEDA LEONEL LEMES PRADO AGPP

 VILA PRUDENTE
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas
 APOSENTADORIA:
APOSTILA
A vista dos elementos constantes, APOSTILOo Titulo da 

Aposentadoria abaixo, para constar no item 4: Proventos - o 
código 113 e não 133.

312.948.9/4 – JOSE ELISEU FIDENCIO,Processo nº. 
2013.0.009.666-3, Titulo nº. 002/2013/SPVP.

 CULTURA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SOLICITAÇÃO DE AFASTAMENTO PARA PAR-
TICIPAR DE EVENTO

Do processo nº 2015-0.282.219-5 
A vista dos elementos constantes do presente, especial-

mente a manifestação de SGM/AT às fls. 12, com fundamento 
no artigo 1º, inciso III, e 4°, inciso II do Decreto Municipal nº 
48.743/2007, convalido a AUTORIZAÇÃO do afastamento da 
servidora Maria do Rosário Ramalho, Secretária-Adjunta, RF 
546.845-1, no dia 29 de outubro de 2015, sem ônus à Munici-
palidade e sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais van-
tagens do cargo que titulariza, pela participação no “Fórum dos 
Secretários e Gestores das Capitais e Regiões Metropolitanas”, 
na cidade de Maceio/AL.

 COORDENADORIA DO SISTEMA 
MUNICIPAL DE BIBLIOTECAS

 APOSENTADORIA
APOSTILAMENTO
À vista dos elementos constantes no presente, APOSTILO 

o Título de Aposentadoria nº 087/2014-SMC, para excluir do 
item 3 – DIREITOS E VANTAGENS ESPECIAIS: do Cargo de 
Assistente Técnico II. 
305.839.5/2 KAZUE MATUDA MIURA proc. 2012-0.253.938-2.

À vista dos elementos constantes no presente, APOSTILO 
o Título de Aposentadoria nº 041/2011-SMC, para constar no 
item 4 – COMPOSIÇÃO DOS PROVENTOS: a rubrica – 077 – 
Horas Extras – 120 horas. 
469.167.9/3 DIVALDO VITOR MANOEL proc. 2011-0.053.636-8.

À vista dos elementos constantes no presente, APOSTILO o 
Título de Aposentadoria nº 060/2014-SMC, para constar no item 
4 – PROVENTOS: Código 115 – Insalubridade Incorporada: 40% 
NO-01ª e não como constou. 
590.228.2/2 NAIR THERESINHA DE ARAUJO proc. 2014-
0.112.556-1.

 DEPTO BIBLIOTECA MÁRIO DE ANDRADE
 AFASTAMENTO JUSTIFICADO
2015-0.266.194-9. I - À vista dos elementos constantes 

do presente, em especial o relatório de fls. 20/21, CONSIDERO 
JUSTIFICADO, nos termos do artigo 6º, parágrafo único, do 
Decreto Municipal nº 48.743/07, o afastamento dos servidores 
LUIZ ARMANDO BAGOLIN, Registro Funcional nº 811.191.0, 
Diretor da Biblioteca Mário de Andrade, e FABRICIO REINER 
DE ANDRADE, Registro Funcional nº 810.409.3, Supervisor 
Técnico II da Supervisão de Planejamento da Biblioteca Mário 
de Andrade, pela participação em reuniões com representantes 
do BNDES na cidade do Rio de Janeiro, no período de 22 e 23 
de outubro de 2015, autorizado conforme despacho acostado à 
fls. 18, publicado no DOC de 15/10/2015.

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIAS EXPEDIDAS PELO SECRETÁRIO
DESIGNANDO
Diretoria Regional de Educação do Butantã
Port. 7263/2015 - 802.375.1, Vínculo 1, ADALBERTO ALVES, 

Professor de Ensino Fundamental II e Médio para exercer a fun-
ção de Professor Orientador de Informática Educativa, com pre-
juízo de funções e sem prejuízo de vencimentos e demais vanta-
gens do cargo, na EMEF Ibrahim Nobre, EH: 161079143000000, 
a partir de 25/11/2015.

Diretoria Regional de Educação de Campo Limpo
Port. 7264/2015 - 557.420.0, Vínculo 4, ANA LUCIA HAR-

TL MENDONCA CALMON DE ALMEIDA, Professor de Ensino 
Fundamental II e Médio, em caráter excepcional, nos termos 
do Decreto nº 51.778 de 14 de setembro de 2010, para exer-
cer a função de Professor Regente de SAAI, com prejuízo de 
funções e sem prejuízo de vencimentos e demais vantagens 
do cargo, na EMEF Mauro Faccio Gonçalves – Zacarias, EH: 
161072228000000, a partir de 25/11/2015.

Port. 7265/2015 - 776.258.5, Vínculo 1, JULIANA DA SILVA 
DE PAULA, Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamen-
tal I, nos termos do Decreto nº 52.342 de 26 de maio de 2011, 
para exercer a função de Professor de Recuperação Paralela 
- PRP, com prejuízo de funções e sem prejuízo de vencimen-
tos e demais vantagens do cargo, na EMEF Jardim Mitsutani 
I - Jornalista Paulo Patarra, EH: 161072237000000, a partir de 
25/11/2015.

Diretoria Regional de Educação do Ipiranga
Port. 7266/2015 - 567.712.2, Vínculo 1, ISABEL INES OLI-

VEIRA PADUA, Professor de Educação Infantil e Ensino Funda-
mental I, nos termos do Decreto nº 51.778 de 14 de setembro 
de 2010, para exercer a função de Professor Regente de SAAI, 
com prejuízo de funções e sem prejuízo de vencimentos e 
demais vantagens do cargo, na EMEF Cleómenes Campos, EH: 
161068183000000, a partir de 25/11/2015.

Diretoria Regional de Educação de Itaquera
Port. 7267/2015 - 809.858.1, Vínculo 1, LILIANE DE MO-

RAES OLIVEIRA, Professor de Ensino Fundamental II e Médio 
para exercer a função de Professor Orientador de Informática 
Educativa, com prejuízo de funções e sem prejuízo de venci-
mentos e demais vantagens do cargo, no CEU EMEF Professor 
Doutor Paulo Gomes Cardim, EH: 161076500000200, a partir 
de 25/11/2015.

Port. 7268/2015 - 809.339.3, Vínculo 1, ORLANDO NAGATA 
JUNIOR, Professor de Ensino Fundamental II e Médio para exer-
cer a função de Professor Orientador de Informática Educativa, 
com prejuízo de funções e sem prejuízo de vencimentos e de-
mais vantagens do cargo, no CEU EMEF Professor Doutor Paulo 
Gomes Cardim, EH: 161076500000200, a partir de 25/11/2015.

Port. 7269/2015 - 725.549.7, Vínculo 2, OSNI ALEIXO VIEI-
RA, Professor de Ensino Fundamental II e Médio para exercer a 

 CAPELA DO SOCORRO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
688.059.2/02 JOSUE GOMES DA SILVA 3º 31/10/2015 590007030100000

HORAS SUPLEMENTARES DE TRABALHO
Face o disposto no artigo 138 da Lei 11.511 de 19.04.94, 

regulamentada pelo Decreto 34.781/94 de 22.12.94, bem como 
na Portaria nº 008/SMA-P/95, e o disposto da Lei 13.399 de 
01.08.02, e da Portaria n.61/SMSP/GAB/2013, e a autorização 
da Senhora Subprefeita, seguem abaixo relacionados os servi-
dores CONVOCADOS para prestação de horas suplementares 
de trabalho:

PARA O PERIODO DE: 01/12/2015 a 31/12/2015
REG.FUNC..VINC. NOME CARGO/FUNCAO
133.007.1/2 GERSON FLAUSINO CARDI AGPP
458.277.2/2 MARIA APARECIDA REIS AGENTE DE APOIO
473.942.6/2 PEDRO CORREA AGENTE DE APOIO
503.687.9/3 LUIZ CARLOS LEOPOLDINO AGENTE DE APOIO
505.332.3/1 IZILDA RODRIGUES PADOVANI ATA
505.356.1/2 BENEDITO CARLOS MOREIRA AGENTE DE APOIO
505.369.2/2 PEDRO CORDEIRO NETO AGENTE DE APOIO
510.554.4/2 ROSANA APARECIDA MOREIRA DOS SANTOS AGPP
510.705.9/1 IZABEL APARECIDA CAETANO DE CAMPOS AGPP
511.281.8/1 CONCEIÇÃO APARECIDA DE OLIVEIRA CULBER AGPP
511.780.1/2 SOLANGE DOS ANJOS CHAVES MOTA AGPP
512.489.1/2 MARIA LUCIA CAMPOS ATA
513.100.6/3 ONEDIL LUIZA BUENO AGENTE DE APOIO
526.211.9/2 BENEDITO WANDERLEI DA SILVA AGENTE DE APOIO
526.471.5/3 LUIZ CARLOS CULBER AGPP
533.169.2/2 PAULO ROBERTO DA SILVA PRADO AGENTE DE APOIO
533.255.9/2 JOSE JESUS SANTOS AGENTE DE APOIO
539.257.8/2 JOSE ARMANDO SILVESTRE MOTORISTA
541.886.1/2 ODACI DOS SANTOS AGPP
541.911.5/3 BENEDITO BATISTA AGENTE DE APOIO
542.157.8/2 ROBERTO SANTOS DE OLIVEIRA AGENTE DE APOIO
543.067.4/2 SILAS VARANDA RAMOS AGENTE DE APOIO
546.873.6/2 EDLEUZA MACIEL DA SILVA AGENTE DE APOIO
549.834.1/2 RISONALDO DE SANTANA AGENTE DE APOIO
554.431.9/2 ENOEL FRANCISCO RAMOS JÚNIOR. AGENTE DE APOIO
556.413.1/1 JOSE LAURIANO DA SILVA AGENTE DE APOIO
558.664.0/3 LAÉRCIO XAVIER DE LIMA AGENTE DE APOIO
560.988.7/2 MARIA CARAIBA DE MATOS AGPP
561.744.8/2 ELIZEU GOMES TELES AGENTE DE APOIO
572.315.9/2 MAURO BORGES AGENTE DE APOIO
572.672.7/2 JOSE CARLOS PAZ AGENTE DE APOIO
573.225.5/2 NOEL LINS RODRIGUES AGENTE DE APOIO
573.512.2/2 LEONEL BORGES AGENTE DE APOIO
575.865.3/2 MARIA DO ROSÁRIO COSTA AGENTE DE APOIO
575.995.1/2 MOACIR ELIAS GONÇALVES AGENTE DE APOIO
576.103.4/2 LUIZ CARLOS MOREIRA DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
576.281.2/2 GENARIO DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
578.974.5/2 JOÃO BOSCO RODRIGUES AGENTE DE APOIO
579.939.2/2 CARLOS ALBERTO DE MATTOS AGENTE DE APOIO
580.017.0/2 FLAVIO CORREA DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
581.476.6/2 VALDIVINO SOUZA OLIVEIRA AGENTE DE APOIO
582.364.1/2 TEREZINHA FERREIRA AGENTE DE APOIO
582.415.0/2 JOSÉ PAULO DE ARRUDA AGENTE DE APOIO
589.706.8/2 CELIA REGINA BISPO DE OLIVIERA AGPP
589.790.4/2 IRENE DE MENEZES AGPP
592.542.8/1 TANIA MARIA DE OLIVEIRA NEVES AGPP
593.267.0/2 EDIBERTO DE OLIVEIRA SILVA AGENTE DE APOIO
594.823.1/2 NELSON CATARINO SANTANA AGENTE DE APOIO
594.863.1/1 ROSELI GONÇALVES DEZIDERIO AGENTE DE APOIO
595.502.5/2 LUZIA ADIRCE DE OLIVEIRA AGENTE DE APOIO
596.2251/2 MARCOS ROBERTO GETULIO AGENTE DE APOIO
600.258.7/1 SOLANGE APARECIDA DA SILVEIRA AGGP
601.641.3/1 MARCOS BECK AGPP
603.694.5/1 SUELI IOSHICO NAKAMURA AGPP
612.423.2/1 JOSÉ NUNES DOS REIS AGENTE DE APOIO
612.453.4/1 SILVIO LUIZ GONÇALVES DA SILVA AGENTE DE APOIO
612.721.5/1 MARCIA MARIKO YAMAUCHI SANTOS AGPP
615.132.9/2 NORMA DOS SANTOS SENA SILVA AGENTE DE APOIO
615.458.1/1 SERGIO DIAS AGENTE DE APOIO
621.827.0/1 MAURICIO RINALDO D´AGUANO AGENTE DE APOIO
622.547.1/1 VALDEMIR PEREIRA DIAS AGENTE DE APOIO
622.556.0/1 JOSE CARLOS CORREA DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
623.179.9/1 VANDERLEI CARLOS DE JESUS AGENTE DE APOIO
623.183.7/1 LUIZ CARLOS ROCUMBACK HESSEL AGENTE DE APOIO
623.355.4/1 JOSÉ BORGES FILHO AGENTE DE APOIO
624.848.9/1 IVONE DIAS AGENTE DE APOIO
626.112.4/1 ANTONIA LUCINEIDE NOBRE DOS SANTOS AGENE DE APOIO
626.316.0/1 WALTER FERNANDES DE OLIVEIRA AGENTE DE APOIO
626.598.7/1 FABIO MARTINS REIMBERG AGENTE DE APOIO
626.599.5/1 JOSE HESSEL FELICIANO AGENTE DE APOIO
626.737.8/1 SELMA SABINO DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
627.150.2/1 DIRCE MARIA DA S. BIZERRA AGENTE DE APOIO
627.314.9/1 HELCY SIQUEIRA MENEZES AGENTE DE APOIO
629.288.7/1 ANTONIO LUCILIO DE SOUZA AGENTE DE APOIO
629.869.9/1 CREUZA JÚLIA DE ARAUJO AGENTE DE APOIO
630.022.7/1 MARLI BERNARDO DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
630.057.0/1 SERGIO LUIS DE JESUS AGENTE DE APOIO
630.485.1/1 ALTAMIRA DE OIVEIRA C. DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
631.302.7/1 ANTONIO SIQUEIRA AGENTE DE APOIO
633.055.0/1 JOSEFA APARECIDA DA COSTA LIMA AGPP
633.411.3/1 ALDENIRA NASCIMENTO DE ALMEIDA AGPP
633.472.5/1 MARIA APARECIDA M. DE OLIVEIRA AGPP
633.534.9/1 ISABEL CRISTINA ALVES BRANDÃO AGPP
634.349.0/2 PAULO CESAR DE LIMA AGENTE DE APOIO
642.269.1/1 VIVALDO PEREIRA LIMA AGENTE DE APOIO
642.933.5/1 DURVAL ALCIDES DA SILVA AGENTE DE APOIO
643.349.9/1 VERA LUCIA DE ANDRADE SILVA AGPP
643.903.9/1 JOSÉ CARLOS PEDRINA AGENTE DE APOIO
644.440.7/1 ALDEMAR SILVEIRA DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
644.607.8/1 SIRLEI JOSÉ DE SOUZA AGENTE DE APOIO
644.899.2/1 SEBASTIÃO OLIVEIRA DE SOUZA AGENTE DE APOIO
645.440.2/1 CINTIA APARECIDA DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
645.836.0/1 ARI LEITE LEOCÁDIO AGENTE DE APOIO
646.116.6/1 SHIRLEY APARECIDA SILVA RIBEIRO AGPP
650.802.2/1 JOSÉ ANTONIO DE LIMA AGENTE DE APOIO
652.023.5/1 ROSEMEIRE MOREIRA MARIANO AGPP
653.767.7/1 MARIA DE FÁTIMA RAMALHO PINHEIRO AGENTE DE APOIO
688.059.2/2 JOSUE GOMES DA SILVA AGENTE DE APOIO
693.257.6/2 EDLER VITORINO NOVAIS AGPP
708.400.5/2 SILVIA MARIA MARTINS AGPP
712.369.8/2 RITA DE CASSIA ROLIM DE MOURA AGPP
730.963.5/1 EDMILSON ATANASIO DE MORAES JUNIOR AGPP
732.825.7/1 IVANY GOMES MIDEA AGPP
735.152.6/1 DANIELA CUNHA BARRETO AGPP


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2015-11-25T03:17:33-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




